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ČASOPIS PRO DOLNÍ LUKAVICI ,  KRASAVCE, LIŠICE A SNOPOUŠOVY

Vážení spoluobčané,

využívám tradičně první stranu Hlasatele k poskytnutí aktuálních 
informací o dění v obci. S blížícím se koncem prvního roku vo-
lebního období mohu konstatovat, že činnost zastupitelstva obce 
a zejména OÚ přináší konkrétní výsledky. Zastupitelstvo obce 
se od počátku volebního období sešlo na 6ti veřejných zasedáních. 
Kromě toho se schází na operativních poradách a výborech. Všech 

pět nových zastupitelů se postupně seznámilo s potřebnou legislativou a snaží se 
vykonávat svěřenou funkci. Zajišťujeme akce podle schválených usnesení, strategic-
kého rozvojového plánu obce a rozpočtu.    

Překlenuli jsme obtížnou situaci se stě-
hováním obecního úřadu, zajistili sou-
těž na dodavatele rekonstrukce budovy 
OÚ, na zpracovatele územního plánu, 
vybrali jsme dodavatele na některé další 
činnosti menšího rozsahu. Všechny akce, 
schválené zastupitelstvem jsou v běhu. 
Rozpracovaný je i projekt pro územní 
řízení na další rekonstrukci komunika-
cí a výstavbu chodníků. Připravují se 
smlouvy na výkupy pozemků pro tuto 
akci i na historicky nevykoupené pozem-
ky pod místními komunikacemi. To vše 
vyžaduje velmi mnoho času. V práci nás 
navíc zdržují soudní spory, ve kterých je 
obec a škola stranou žalovanou vlastní-
mi občany obce. Příprava podkladů pro 
tato několik let trvající soudní jednání je 
rovněž časově velmi náročná. Vyvracení 

nepravdivých argumentů, uváděných 
žalujícími, ubírají energii a chuť do další 
práce.

Naopak nás motivuje úspěch, když se 
podaří získat prostředky pro další rozvoj 
obce. Získali jsme tyto finanční dotace 
z Plzeňského kraje:

 » 350.000 Kč z programu PSOV na 
rekonstrukci a rozšíření veřejného 
osvětlení a přeložení veřejného roz-
hlasu v Krasavcích

 » 450.000 Kč na odstranění havarijního 
stavu a naléhavých potřeb obce na re-
konstrukci budovy OÚ.

 » 53.620 Kč z programu Podpora ochra-
ny lesa v PK - oplocování mladých 
lesních porostů.
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Slovo zastupitele Informace obecního úřadu

Slovo zastupitele ...
Vážení spoluobčané,
i když je to neuvěřitelné, už tu máme měsíc říjen, před pár dny nastal podzim a léto je 
nenávratně pryč. Skončila doba dovolených, děti mají za sebou více než měsíc ve škole 
a o letních prázdninách si mohou nechat jen zdát. Děti, které šly do školy a školky 
poprvé, si již jistě dobře uvědomují své povinnosti, které jim tímto nastaly.

Toto roční období patří k těm nejméně 
oblíbeným. Počasí je nevyzpytatelné, 
ráno zima, odpoledne vedro. Postupně 
přibývá sychravých dnů s mlhami a brzy 

se stmívá. Příchod 
chladnějšího počasí 
jde ruku v ruce se 
zahájením topné 
sezóny. Doufejme, 
že smogová situace 
z minulých let způ-
sobovaná lokálními 
topeništi bude lepší, 
než v letech před-
chozích. Možnému 
zlepšení nasvědču-
je fakt, že občané 
využívají i obecní 
dotace na výmě-
nu kotlů, a tím 

přispívají jak k hospodárnosti provozu, 
tak i k bezprostřednímu zlepšení situace 
v obci, u svých nejbližších sousedů.

Aby tento článek nebyl jen v oné po-
chmurné podzimní náladě, pokusím se 
shrnout i pozitiva, která toto kouzelné 
roční období přináší. Co se barev v pří-
rodě týče, je to beze sporu nejpestřejší 
období v celém roce, jako stvořené pro 
výlety a procházky. Barevná příroda se 
často stává inspirací, mnoho z nás chce 
mít kousek této krásy doma, což je vidět 
i v našich obcích v podobě krásné pod-
zimní výzdoby v oknech domů. 

Děti si také přijdou na své, mohou se 
vydovádět běháním ve spadaném listí, 
nebo si užívat pouštění draka. Historic-
ky je podzim obdobím hojnosti a oslav 

posvícení, je to období sklizně, což ocení nejen milovníci vína a burčáku. Na konci 
října nás čeká také změna času, vrátí se nám jedna hodina a nastanou dlouhé večery, 
které můžeme využít k různým činnostem. Někdo se vrhne na čtení knížek a leno-
šení, jiný dá přednost kultuře, přeci jen, divadelní sezóna byla zahájena. Je to také 
ideální čas na dodělání odkládaného a samozřejmě čas na trávení s rodinou a přáteli. 
Přeji vám příjemně strávené dlouhé podzimní večery.

Michal Švec

Povinné „čipování“ psů
Na koho se povinnost povinného 
označení mikročipem bude vztahovat, 
kdy začíná platit?
Od 1. ledna 2020 bude povinné očko-
vání psa proti vzteklině platné pouze 
v případě, že je pes označený mikroči-
pem. Od tohoto data by měl být na území 
ČR označený každý pes. Štěňata musí být 
označena mikročipem nejpozději v době 
prvního očkování proti vzteklině (tedy 
nejpozději v půl roce věku). Mikročipem 
nemusí být označeni psi, kteří mají jasně 
čitelné tetování provedené před 3. 7. 2011.

Kdo označení mikročipem provádí, 
jaká je jeho cena? Najdu někde seznam 
veterinárních lékařů, kteří „čipování“ 
provádějí?
Označení psů mikročipem provádě-
jí soukromí veterinární lékaři, kteří 
jsou oprávněni vykonávat veterinární 
léčebnou a preventivní činnost. Pořizo-
vací cena mikročipu se pohybuje mezi 
120-450 Kč a závisí na jeho typu. Další 
částku si soukromí veterinární lékaři 
účtují za jeho aplikaci. Ceny jsou smluvní.

Kdo bude provádět kontroly, zda mají 
psi čip?
Dozorovým orgá-
nem je Státní vete-
rinární správa.

Jaké hrozí 
sankce v pří-
padě nesplnění 
této zákonné 
povinnosti?
Za psa bez ozna-
čení bude od roku 2020 hrozit správní 
řízení s uložením až 20tisícové pokuty, 
protože na psa bude pohlíženo, jako kdy-
by neměl platné očkování proti vzteklině.

Bude zároveň od ledna 2020 již fungo-
vat registr čipovaných psů? Funguje již 
nějaký? K čipování psů již dochází…
Příslušná novela zákona č. 166/1999 Sb. 
(veterinární zákon) nezavádí povinný 
zápis do jakéhokoli registru psů. Povin-
ností je, aby v dokladu o očkování pro-
ti vzteklině (tj. v očkovacím průkazu, 
v pasu psa) bylo uvedeno číslo mikroči-

Z ministerstva vnitra:
 » 450.000 Kč jako předběžnou alokaci 

na zakoupení nového dopravního 
automobilu pro jednotku požární 
ochrany.

 » 20.000 Kč jsme získali v soutěži v tří-
dění odpadů „My už třídit umíme!“, 
kterou organizuje již tradičně Plzeň-
ský kraj ve spolupráci se společností 
EKO-KOM, a.s., a Regionální rozvo-
jovou agenturou Plzeňského kraje.

Slavnostní vyhlášení nejlepších obcí 
a měst proběhlo tentokrát v historických 
prostorách Muzea a galerie severního 
Plzeňska v Mariánské Týnici ve čtvrtek 

5. září 2019. Naše obec se umístila v ka-
tegorii obcí do 1.000 obyvatel na 2. místě, 
stejně jako v předchozím roce. Letošní-
ho ročníku se zúčastnilo celkem 491 obcí 
a měst kraje. Zásadním kritériem pro 
hodnocení bylo množství vytříděných 
odpadů na jednoho obyvatele a počet 
tříděných komodit na území jednotli-
vých obcí a měst. Dále byla zohledněna 
i hustota sběrné sítě nebo sběr kovových 
odpadů. Za toto umístění náleží podě-
kování všem obyvatelům, kteří si dávají 
práci s tříděním odpadů. 
Přeji vám krásné podzimní dny a teplé 
babí léto! 

Vítězslav Opálko, starosta obce  

Sběr nebezpečných odpadů
Přijímány budou: léky, zbytky starých barev, zářivky, výbojky, TV, monitory, rádia,  
    lednice, mrazáky, baterie, oleje, kapaliny. 

Sběr se uskuteční 19. října 2019 od 8.00 - 17.00 
v Dolní Lukavici, dvůr v areálu chovatelů
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ZŠ  a  MŠInformace obecního úřadu

pu. Obec si však může povinnost evidence stanovit vyhláškou. Některé obce to již 
takto nastaveno mají. V současné době není zatím řešena oblast jednotné celostátní 
evidence psů. 

Převzato ze Státní veterinární správy

Prosba čtenářům
Na 15. srpna 2020 připravujeme 
II. setkání rodáků z obce Lišice. 

Kdo máte staré fotografie, zajímavé 
dokumenty apod. do připravované 

knihy, prosím, kontaktujte mě na tel. 
605 530 633, evahorova@post.cz

Pochvala 
Jakmile Hlasatel přečteme jedním de-
chem, už na něj netrpělivě čeká náš 
bratranec František Horký v Piešťanech 
na Slovensku. Posíláme mu každé čís-
lo. Přestože je mu 82 let, stále se zajímá 
o veškeré dění v Lišicích a okolí, kde pro-
žil část svého mládí. Děkujeme za úžasný 
časopis.

František a Helena Tolarovi z Lišic

Časopis čteme celá rodina - lukavická  
i přeštická. Než vyjde nový, pořád si ho 
pročítáme. Každé číslo je vždy vydařené 
a nikdy se nestalo, že by nás nic nezauja-
lo. Všechna čísla archivujeme, a i po čase 
objevíme zase znovu nějakou zajímavost. 
Proto velké uznání a díky všem, kteří 
se na časopise podílejí. Přejeme hodně 
úspěchů a aby bylo pořád o čem psát...

 Za celou naši rodinu Hana Burlová 

ZPRÁVY ZE ŠKOLY A ŠKOLKY 

ZAHÁJENÍ NOVÉHO ŠKOLNÍHO ROKU 2019/2020
Vážení čtenáři, nejprve bych ráda dětem a žákům naší školky a školy popřála 
úspěšný školní rok 2019/2020 a všem mým zaměstnancům hlavně co nejméně pro-
blémový rok. Tento rok jsme „odstartovali“ tradičním slavnostním zahájením na 
školní zahradě v pondělí 2. září v 8:00 hodin.  

V minulém čísle Hlasatele jsem slíbila, 
že vás seznámím s tím, co vše se opra-
vovalo a upravovalo během hlavních 
(letních) prázdnin. Ve škole je zrekon-
struována učebna „Ateliéru“ neboli 

„Myšárny“, která nyní slouží pro naše 
„prvňáčky“. Dále byla realizována vý-
malba tělocvičny s nářaďovnou a chodba 

v přízemí, ve školce kompletní výmalba 
třídy Sluníčka včetně šatny a přípravny 
jídel, ve třídě Hvězdičky opět přípravna 
jídel a drobné úpravy a ještě schodiště 
mezi oběma patry. Malířské práce pro-
bíhaly i ve školní jídelně a kuchyni, kde 
byly opraveny i rozvody vody. Do školní 
kuchyně jsme pořídili nový robot. Dou-

fám tedy, že se všichni strávníci mají na 
co těšit. Již v průběhu předešlého, mého 
prvního, školního roku ve funkci ředi-
telky školy byla opravena světla ve školce 
a na toaletách ve škole, opraveny hromo-
svody a také vzduchotechnika v kuchyni. 
Veškeré pracovní činnosti jsem osobně 
průběžně kontrolovala a plně doufám, že 
výsledek dokončených prací potěší kole-
gy, ale i děti, žáky, rodiče a návštěvníky 
školy. Ráda bych i nadále naše pracovní 
prostředí zvelebovala.

Nyní bych vás chtěla seznámit s perso-
nálním obsazením školy. Jelikož máme 
nově zprovozněnou pátou třídu, budeme 
letos učit „nemalotřídně“, „malotřídně“ 
pouze pět hodin týdně – 1. a 3. ročník. 
Třídními učitelkami jsou (chronologicky 
I. – V. třída): Mgr. Jana Votrubová, Mgr. 
Ivana Kvíderová, Mgr. Radka Šperlová, 
Mgr. Liběna Doležalová, Mgr. Hana Ská-
lová. Do školní družiny se po roce vrátila 
Lenka Brunátová (Družina II), Gabriela 
Šíchová je v Družině I a Martina Bene-
diktová i nadále pracuje jako asistentka 
pedagoga. Ve školce je stav nezměněn: 
Bc. Petra Hadačová (vedoucí paní uči-
telka) a Bc. Zdeňka Bláhová – třída 
Hvězdičky, Irena Režňáková a Bc. Olga 
Aulíková – třída Sluníč-
ka; Michaela Sedláčková 
zůstává, ale v nové roli – 
školní asistent. Ve školní 
jídelně došlo k personál-
ní obměně, nová vedoucí 
školní jídelny Soňa Čer-
ná a kuchařky Bohusla-
va Majerová a Jolana 
Klímová. Eva Budková 
a Pavel Hajžman po-
kračují, o ekonomickou, 
administrativní a účetní 
stránku se i nadále sta-

rají Gabriela Šíchová, Mirka Štychová 
a Michal Böhm. Jsem velice ráda, že se 
mi podařilo v brzké době najít nové za-
městnance. Doufám, že se budeme sna-
žit všichni spolupracovat a táhnout za 

„jeden provaz“. I v takhle poměrně ma-
lém kolektivu se musí mezilidské i pra-
covní vztahy posilovat a upevňovat. Je 
potřeba fungovat v duchu našeho loga 

„DRŽÍME SPOLU“. 

Následují informace o projektech, do 
kterých jsem nás přihlásila. Abychom 
mohli kvalitně vyučovat a využívat IT 
technologie, přihlásila jsem školu do 
ŠABLON II. Měli bychom získat note-
booky a tablety do školní družiny a ško-
ly. Elektronický flipchart jsme již dosta-
li. Ve školce bude působit školní asistent 
(viz výše), který bude pomáhat i ve škole 
a družině. Pro všechny pedagogy se mi 
podařilo sehnat dotaci z Plzeňského 
kraje na Kurz verbální sebeobrany 
a první pomoci pro pedagogy – kurz 
byl objednán na žádost mých kolegyň 
a velice se vydařil – proběhl ve čtvrtek 
29. 8. 2019. I nadále pokračujeme v pro-
jektech Ovoce a zelenina do škol, Mléko 
do škol a Recyklohraní. Také jsme při-
hlášeni (jako v loňském roce) do projek-

Školkáček - MŠ 10. 9. 2019.

Nabídka
Petra Hronová z DL nabízí 

hromadné čipování psů. 
V případě zájmu ji kontaktujete 

 na tel.: 723 655 478, 
mail: ch.s.medvediledy@seznam.cz 
nebo na prodejně v Dolní Lukavici. 
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ZŠ  a  MŠ

Na 29. a 30. 6. 2020 vyhlašuji 
ředitelské volno z důvodu rekon-
strukce hřiště na školní zahradě. 

Vysvědčení bude předáno v pá-
tek 26. 6. 2020.

Školní družina bude do 16:00 
hodin. 

Rozhovor

tu Podpora výuky plavání v základních školách – dotační program na dopravu, který 
byl již schválen. Doufám, že se nám bude ve všech projektech dařit. 

Ohledně výuky bych chtěla upozornit na výuku čtení a psaní u „prvňáčků“. Zkusí-
me spojení dvou metod – genetické („písmenkové“) a analyticko-syntetické („sla-
bikové“). Máme co vylepšovat, stále se máme co učit. Určitě nás čeká mnoho nových 
zážitků a akcí. O změně provozní doby MŠ a ŠD jsem již informovala. Na plavání 
letos vyrazí s „druháky“ a „třeťáky“ také předškoláci. Máme upravené zvonění – vel-
ká přestávka se zkrátila o 5 minut a tím se posunul i konec výuky od 3. vyučovací 
hodiny také o 5 minut. 

Závěrem bych chtěla poděkovat panu starostovi za podporu, kterou mi OÚ Dolní 
Lukavice dává. První školní rok je za mnou. A co bude dál? Rozhodně nebudu mít 
čas, nudit se… 

Mgr. Lenka Hajšmanová, DiS.

Rozhovor

Rozhovor s Mildou Kaslem (*1960), 
malířem a cestovatelem. Je ženatý, žije 
v Dolní Lukavici.

Jak ses k malování dostal?
Otec byl architekt. Odmalička jsem měl 
kolem sebe uměleckou atmosféru. Znal 
jsem se se spoustou plzeňských socha-
řů a malířů, kteří k nám jezdili. Chodil 
jsem na vernisáže. Takže jsem maloval 
a kreslil od dětství. 

Máš za sebou již řadu úspěšných vý-
stav... v jakém roce jsi poprvé vystavo-
val a kde to bylo?
První výstavu jsem měl asi v roce 
1983 v bývalém holičství v Přešticích na 
náměstí s kamarádem Karlem Stibo-
rem. Ale teprve před rokem 1990 jsem 
začal cílevědomě malovat. Následovala 

spousta výstav, vernisáží - v Dominiku 
ve sklepě, v hotelu Slovan,v Azylu (tam 
jsem měl výstav nejvíc). V roce 2017 jsem 
měl velkou soubornou výstavu v Gale-
rii 1 Praha. V současné době vystavuji 
v malé galerii v německém městě Furth 
(u Norimberku).

Jak tak soudím podle Tvých maleb, jsi 
lukavický patriot. Ilustroval jsi titulní 

Tradičny přírodovědná vycházka ZŠ - přírodní rezervace Zlín, 6. 9. 2019.



www.dolni-lukavice.cz

8                            Hlasatel  |  ŘÍJeN  2019  |    |   ŘÍJeN  2019  |  Hlasatel                           9

Rozhovor Kultura - pozvánky

stranu knihy Ing. Kasla, namaloval pa-
norama vesnice a symboly vesnice jsou i 
na dalších dílech. Co maluješ nejraději 
a co máš v Lukavici nejradši?
Přiznám se, že vlastní námět je pro mě spí-
še podružný. Vždy jsem obdivoval tropy, 
exotiku a vzdálené kraje. Ve skutečnosti 
úplně nejraději to mám doma v Dolní 
Lukavici. Sem také zvu své přátele. V naší 
domovině je sice nepříjemná zima, ale tak 
krásné období, jako je jaro, na rovníku 
nemají. Když bych měl vyjmenovat místa 
v Dolní Lukavici, která stojí za návště-
vu, musím zmínit židovský hřbitov, faru, 
kostel, zámek a pivovar. Krásný pohled 
je na čapí hnízdo na komíně. Moc se mi 
líbí, když se vše na jaře zazelená a rozkve-
te. Jsem v tomto směru trochu staromilec. 
Dnes se vylepšuje všude všechno. V každé 
zapadlé vísce jsou betonové dlažby a ta 
stará vesnice mizí. Samozřejmě chápu, že 
pokrok nelze zastavit, ale já jsem spíše pro přírodu. Každý zarostlý a zapadlý kout je 
mi milejší než všechna plastová okna a vysekané trávníky. Celkově se mi zdá, že se 
dnes přírodě vzdalujeme a dáváme přednost hloupému luxusu na půjčku. 

Pro umělce je k tvoření důležitá múza... Co tě inspiruje?
Namaloval jsem mnoho obrazů na lukavické téma, mám rád třeba jen běžný pohled 
z okna, dvorek se stromy a květinami, kočky, psy nebo slepice a husy. Mám rád věci 
obyčejné, prosté a krásné. Když ale navštívím nějakou zajímavou zemi, inspirace vy-
vstane sama. Moje první cesta do tropů byla do Afriky. S přítelem MUDr. Hájkem 
jsme projeli celou jižní Afriku (Botswanu, Namibii, JAR a Zimbabwe). Má silné kouz-
lo a je tak zvláštní, neznámá a tajemná! 
Obrazy inspirované tímto výletem jsem 
začal malovat asi až po třech letech. Vznikl 
soubor obrazů „Africká nekonečna“. Silně 
na mě také zapůsobila Kostarika. Země 
barevných stromů, azurového moře, pa-
lem, banánů, ananasů a opic. Prožil jsem 
tam báječný měsíc s Mersím a Petrem 
Hrachem z Illegal Bandu. Hodně jsem 
tam kreslil. Doma jsem potom namalo-
val kolekci obrazů pro výstavu s názvem 

„Kasl v Karibiku“. Můj přítel, Jirka Fink, 
se v roce 2010 odstěhoval na Srí Lanku. 

Strávil jsem u něho tři nádherné dovo-
lené. Maloval jsem tam a Jirka má doma 
několik mých obrazů, které tam vznikly. 
Postupně jsem potom doma namaloval 
asi třicet dalších pláten. Výstava se jme-
novala „Z Dolní do Mahagedarawatte“.

V lukavické ZŠ jsi vedl kroužek kresle-
ní. Co nám k tomu prozradíš?
Měl jsem asi půl roku kurz kreslení a ma-
lování s děvčaty od 8 do 10 let. Děvčata 
byla snaživá, bavilo je to. To bylo poměr-
ně motivující a zábavné i pro mě. Myslím, 
že jsme po těch několika měsících dosáh-
li docela dobrých výsledků. Další půlrok 
jsem dělal lektora v DDM v Přešticích. 
Zhruba desítku přeštických dívek a žen 
jsem učil základy kresby a malby. Práce 
mě moc bavila. Díky svému zaměstnání 
jsem však musel spolupráci přerušit. Ob-
čas pořádám jednodenní kurzy malby 
u mě doma, v ateliéru.

Čím se právě zabýváš a jaké jsou tvé 
plány do budoucna?
V pozdějším věku jsem založil rodinu. 
Takže to je můj zásadní plán do budouc-
na. Ke svým šedesátinám budu mít vý-
stavu ve Visio Art Gallery v Plzni. Mám 
teď velký skluz, nějak tu múzu nemohu 
dostihnout. Pracuji teď ve fabrice, bě-
hám kolem dcery Josefíny. Pevně věřím, 
že do roka a do dne budu mít zase svoji 
múzu osedlanou a na výstavu připravím 
dost dobrých věcí. 

Děkuji za rozhovor, ať se daří, Eva Horová

co nás čeká...
 » 11. 10. od 18.00 hodin se koná v Cho-

vatelně přednáška o Střední Ameri-
ka, přednáší Slávek Honzík. Vstupné 
dobrovolné.

 » Halloween v Lišicích se koná v sobotu 
2. 11. od 16.00 hodin.

 » ZMĚNA TERMÍNU na muzikál 
DONAHA pojedeme v sobo-
tu 23. 11. Odjezdová místa a časy:

17.25 Krasavce
17.35 Lišice

17.45 Dolní Lukavice
17.55 Přeštice u Spoláku (kiosku)

 » SDH Dolní Lukavice zve na lampió-
nový průvod, který se koná 17. 11. od 
17.00 hodin. Sraz u hasičárny. 

 » Advent v Dolní Lukavici přivítáme 
v neděli 1. 12. od 17.00 hodin u kostela.

 » Vánoční koncert Lukaváčku proběhne 
12.12. od 17.00 hodin v kostele v DL

František Pouba zve všechny na

PODZIMNÍ VÝLOV RYBNÍKA 
V LIŠICÍCH

v sobotu 26. října 2019
od 9.00 hodin.

Občerstvení zajištěno.
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Historie

Chovatelé na Lukavicku – 4. část
Michal Divišovský (*1978)

Michal Divišovský z Dolní Lukavice čp. 
60 v chovatelském prostředí vyrůstal. 
Vzorem mu byl dědeček z Přeštic, který 
choval králíky a holuby. S ním také jezdil 
po výstavách. V roce 2016 se pan Divi-
šovský stal členem ČSCH. Chová králíky, 
křepelky a exotické ptactvo (andulky, 
korely). Říká: „K chovatelství je třeba 
láska ke zvířatům a čas.“ V budoucnu by 
rád vystavoval a potěšilo by ho, kdyby se 
časem této zálibě věnovaly i jeho dcery.“

Ing. Tomáš Harviš (*1978)
Tomáš Harviš z Dolní Lukavice čp. 110 do 
ČSCH vstoupil v roce 2015, kdy začal cho-
vat kachny plemene indický běžec. Inspi-
roval se v rodině, neboť v tomto prostře-
dí vyrůstal a odmalička má kladný vztah 
ke zvířatům. V roce 2016 chov rozšířil 
o králíky a slepice a v roce 2018 k nim 
přidal ještě krůty. Od začátku pravidelně 
vystavuje. V roce 2016 získal dvě čestné 
ceny na místní výstavě v Dolní Lukavici 
a ve Dnešicích. Od roku 2016 je jednate-
lem ČSCH Dolní Lukavice.

Děkuji oběma za výpověď, Eva Horová

Staré rody v Lišicích – 12. část
Komorousovi (čp. 127 a 182)

Jako první do Lišic přišel Václav Komo-
rous (1875-1959), který se narodil v Dolní 
Lukavici čp. 4. Kolem roku 1900 zde za-
ložil cihelnu. Oženil se s Barborou, roze-
nou Poubovou (1880-1957) z Lišic a posta-
vili si v Lišicích domek čp. 127. Manželé 
spolu měli osm dětí: Marii (provdaná 
Koskubová, Kolín), Jaroslava, Anežku 
(1900-1985, provdaná Kohoutová, Dolní 
Lukavice), Františka (1901-1978, Jiříkov), 
Jarmilu (provdaná Kosnarová, Čižice), 
Václava (*1908), Liboslava (1912-1991, fa-
rář, Zdice) a Annu (provdaná Michalová, 
Snopoušovy).

V Lišicích zůstal Václav a Jaroslav. Václav 
Komorous ml. (1908-1988) měl převzít po 
otci cihelnu, avšak otec ji na něj nestačil 
v roce 1947 převést, protože provoz byl 
ukončen. V roce 1952 byla zbourána pec. 
Václav se oženil s Marií (1914-2003), ro-
zenou Michalovou, ze Snopoušov a spo-
lu měli tři dcery: Marii (*1939, provdaná 
Dražská, Přeštice, Milenu (*1945, pro-
vdaná Štádlerová, Střížovice) a Naďu 
(*1948, provdaná Herejková, Lišice). Rod 
Komorousů po této linii vymřel po jmé-
ně. Jaroslav Komorous (1903-1973) se vy-

Jaroslav a Marie Komorousovi

Kultura, historie

co proběhlo ... 

 » Dožínky firmy Lukrena a.s. proběhly 
24. srpna. Přilákaly 750 osob.

 » Poslední prázdninový den se v Liši-
cích uskutečnila společná vycházka 
s opékáním buřtů. V 15.30 hodin vy-
razila skupinka nadšených dětí a ro-
dičů s batůžky směr „remízek“„ nad 
Drbnou. Počasí bylo letní, nálada ještě 
prázdninová a odměna sladká, neboť 
nám lesní skřítci schovali v lesíku 
spoustu bonbónů. Celá akce se tedy 
až na malou účast místních obyvatel 
vydařila a nezbývá než se těšit na další 
společné setkání v Lišicích.

 » Hospůdka Chovatelna má své logo. 
Autorem je Slávek Honzík (z DL).

 » Zahajovací koncert HHS proběhl v pá-
tek 13. září v kostele v DL.

 » Ve středu 18. září jsme se vypravili do 
plzeňského divadla Pluto. Shlédli jsme 
detektivní komedii Splašené nůžky, 
která sklidila u našeho publika velký 
úspěch.

 » 14. září proběhly dětské hasičské závo-
dy v DL, více na str. 18.

 » V sobotu 21. září v areálu hospůdky 
Chovatelna proběhla nejen odpoled-
ní prakiáda, ale také indiánský večer. 
Muži a ženy se stylizovali do divo-
kého západu. Hemžilo se to kovboji 
a indiánkami. Jedlo se, pilo a tančilo. 
Děkujeme organizátorům za další vy-
dařenou akci.

 » 28. září proběhl již 6. ročník seriálu Ta-
lent cup. Zúčastnilo se celkem 86 bike-
rů ve dvanácti kategoriích. Všichni ob-
drželi hodnotné ceny, které pro místní 
závod připravila Obec Dolní Lukavice.  
Zároveň připravujeme kompletní trať 
a zázemí pro závodníky. Naším cílem 
bylo od začátku zapojit do závodů 
hlavně místní děti, které baví jízda na 
kole. Bohužel smutnou skutečností je, 
že do letošního zápolení se za místní 
postavila jen Emily Böhmová v kate-
gorii odrážedel, kde obsadila 2. místo. 
Zvažujeme, že dalších ročníků se již 
naše obec nebude účastnit.
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učil kovářem, pracoval ve Škodo-
vých závodech. V Lišicích postavil 
dům čp. 182. Oženil se s Marií, 
rozenou Kohoutovou, z Předenic 
(1906-1983). Spolu měli syna Karla 
(1931-2002), který se oženil s An-
nou, rozenou Staňkovou, z Lišic 
čp. 26 (1934-1997). Spolu měli dce-
ru Hanu (*1956), která se provdala 
za Václava Šístka a žijí v Lišicích 
čp. 182 a syna Karla (*1964, žije 
v Nebílovech). Syn Hany - Michal 
Komorous (*1985) se oženil s Ha-
nou (*1994), rozenou Doričákovou, 

z Dolní Lukavice. Spolu mají syna Štěpána (*2017) a žijí v Lišicích čp. 182. 
Děkuji za výpověď a fotografie M. Dražské, N. Herejkové a M. Komorousovi

Příbuzenská spojitost rodu Komorousů v Dolní Lukavici
První zmínky o rodu Komorousů v Dolní Lukavici nacházíme u čp. 4, kdy zde hospo-
dařil pololáník Šimon Komorous (*1833) se ženou Marií (*1838) a říkalo se zde „U Šul-
dů“. Spolu měli Annu (*1861) Jana (*1864) a Václava (*1875). Václav (1875-1959) odešel 
do Lišic, kde založil cihelnu a postavil obytný dům čp. 127. Jeho potomci zde žijí 
dodnes.

Jan (*1864) zůstal v Dolní Lukavici čp. 4. S Annou, rozenou Maškovou měli 13 dětí, 
z nichž se pět dožilo dospělosti. Jan o dům čp. 4 přišel kvůli finančním nesnázím 
a nějakou dobu žili v čp. 93 u strýce Františka (*1844), koláře. Po první světové válce 
dům prodali a odstěhovali se do Plzně-Bolevce. Dům sloužil jako židovská modliteb-
na a ve 30. letech ho koupili manželé Šilhánkovi. Syn Jana a Anny - Josef (*1900) se 
v roce 1924 oženil s Annou, rozenou Špelinovou, z Dolní Lukavice čp. 14. Spolu měli 
Karla (*1923, zemřel ve věku 11 let), Josefa (1925-1996), Annu (*1935-†1935) a Olgu (1941-
2017, provdaná Bednářová DL čp. 87). Josef ml. se oženil s Romanou, rozenou Štycho-
vou, z Dobřan (*1931) a vychovali zde dvě dcery: Hanu (*1951, žije v DL čp. 14) a Roma-
nu (*1958, Plzeň). Rod Komorousů v Dolní Lukavici po jméně vymřel.

Děkuji R. Komorousové a J. Bednářovi (ze Štěnovic) za podklady, Eva Horová

70 let od zavedení první pravidelné autobusové linky
28. listopadu 2019 uplyne 70 let, kdy 
do Lišic a Dolní Lukavice začala jezdit 
první pravidelná autobusová linka. Li-
šická kronika uvádí: „Již od roku 1945 za-
čalo zdejší dělnictvo neustále požadovati 

prodloužení autobusové linky z Předenic, 
aby nebyli nuceni dojížděti na železniční 
zastávku Dnešice. Letošního roku se to za 
pomoci pana mlynáře Viktora Valdegra 
z Lišic čp. 31, podařilo. Jmenovaný Valde-

gr má známého ministra dopravy, Petra, který zařídil zavedení nové autobusové linky 
Lišice-Dolní Lukavice-Horní Lukavice- Šlovice-Plzeň. ” První autobus do Plzně odjíž-
děl kolem 4.30 hodin, aby Škodováci došli včas do dílen. Poslední přijel kolem 23. ho-
diny. V Lišicích se nastupovalo před hospodou, v Dolní Lukavici před starou kovár-
nou, která dnes neexistuje. Jelikož řidiči v Lišicích končili, přespávali tady, zpočátku 
v čp. 2 u Anny Loudové. František Kubeš vzpomíná: „V padesátých letech posádka 
autobusu spala i u nás na výminku, dnes čp. 120, kde můj děda Martin chodil ráno 
zatápět do kamínek, aby se jim lépe vstávalo. V jedné místnosti byly dvě postele. Spal 
zde řidič a průvodčí, často to byla i žena. V zimních měsících řidič vycouval z garáže 
před naši chalupu o hodinu dříve, zapnul motor, takže o budíček bylo vždy postaráno.“

Garáž na autobus byla po-
stavena na pozemku vedle 
domu čp. 14 svépomo-
cí. Velké zásluhy na této 
stavbě kronikář připisu-
je: Josefu Polívkovi (čp. 
73, 73 let), Vojtěchu Dvo-
řákovi (čp. 89, 67 let), Jose-
fu Polívkovi (čp. 18, 70 let) 
a Josefu Michalovi (čp. 
49, 67 let). Později byla 
zřízena noclehárna a ga-
ráž v místech současné 

prodejny smíšeného zboží. K autobusu neodmyslitelně patřil vlečňák. Josef Polívka 
ho v Lišicích vždy ráno zapojoval, v zimě zatápěl do naftových kamen a kontrolo-
val lístky. Týdeník do Plzně na Bory v roce 1949 stál 70 Kč, jednotlivé jízdné 20 Kč. 
V 60. a 70. letech týdeník stával 11 Kč. Děti si převážně kupovaly měsíčník.

Eva Horová

Lišická prodejna – 30 let od výstavby
30. září 1989 byla slavnostně otevřena 
lišická prodejna. Byla postavena v akci 

„Z“. Dobový tisk uvádí: „Nespokojenost 
s původní prodejnou smíšeného zboží 
v Lišicích vyústila v rozsáhlou občanskou 
iniciativu. V uplynulých měsících zde za 
10 500 brigádnických hodin vznikl nový 
obchod s padesáti metry čtverečními pro-
dejní plochy. Stavebních prací se zhostily 
fortelné ruce. Nejaktivnější z lišických 
občanů při stavbě byli: Karel Hajžman, 
Václav Tureček a Karel Herejk.“ Další 
novinový článek informuje: „Prodejna 

byla postavena za 14 měsíců v hodnotě 
téměř milionu korun. Slavnostnímu aktu 
byl přítomen člen předsednictva ONV 
Josef Uzel, v čele delegace SD Jednota byl 
předseda Václav Pintíř.“ Po výstavbě byla 
prodejna předána SD Jednota

Eva Horová

Václav Komorous, cihlář, Barbora Komorousová,  
žena cihláře
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Na slovíčko s Mons. ememeritním 
biskupem Františkem Radkovským

Jak se vám líbí náš kostel?
Je moc hezký. A za nějaký čas budete mít i novou báň. 
Jen to chce trpělivost.

Vzpomínáte si, kolikrát jste byl v Dolní Lukavici?
Mnohokrát a pokaždé jsem tu velmi rád.

Co říkáte na účast věřících na mši svaté?
Jsem spokojen. Zde se jedná o tradiční oblast. Jsem rád, 
že je zde teď slouží P.Peter Hermanovský. Všichni kněží 
z Koinonoie Jan Křtitel umí zaujmout lidi, a to nejen 
při mši. A jsem rád, že jsem Koinoii před dvaceti lety 
přijal do plzeňské diecéze. Letos však oslavili 40 let od 
vzniku komunity. K tomuto výročí byl zorganizován 
Mezinárodní kongres v Kongresovém centru v Praze, 
kam mimo jiné zavítali také 2 kardinálové a 15 biskupů.

Děkuji za rozhovor, Eva Horová

Návštěva Lišic
V sobotu 17. srpna se mi naskytla příležitost navštívit 
obce Lišice a Lišičky (u Chlumce nad Cidlinou), kde žije 
161 stálých obyvatel. V Lišicích mají obecní úřad, pan staros-
ta pracuje jako neuvolněný s úředními hodinami v pondělí 
18-19.30 hodin. Prohlédli jsme si lišickou náves, kde se nachází 
malý rybníček se soškou vodníka, budovu bývalé školy (dnes 
OÚ), hasičské zbrojnice a hostince U Velichů, který přestal 
sloužit svému účelu po roce 1989.

Jelikož jsem do Lišic jela informována od Františka Tolara, 
Karla Hajžmana a Stanislava Polívky, věděla jsem o vzá-
jemných družbách v 70. a 80. letech 20. století. Na doporu-

Nelehké začátky 
V roce 1955 jsme se přestěhovali do luka-
vického zámku. Náš tatínek sem dostal 
umístění z dobřanského ústavu, kde lé-
čil alkoholiky. Nastěhovali jsme v říjnu 
s tím, že se nastěhují i pacienti. Nakonec 
se rozhodlo, že se přistěhují až na jaře. 
Dvě místnosti, které jsme zpočátku obý-
vali, měly dřevěné podlahy, které byly 
dosti zašlé. Netekla voda, a tak si pama-
tuji, že naše maminka každý den dala 
mou sestřičku do kočárku, vzala velkou 
červenou konev a šly jsme procházkou 
k pivovaru. Tam jsme si braly vodu ze 
studny. Voda byla velmi tvrdá, takže 
hrnec, který se užíval na její vaření, se 
postupně zaplňoval usazeninami, které 
mě jako dítěti připadaly zajímavé, pro-
tože tvořily nezvyklé obrazce na stěnách 

hrnce. Maminka denně drhla dřevěné 
podlahy.

Zpočátku byl také problém s krysami. 
Jelikož se během zimy připravovala 
hlavní budova na příchod pacientů, po-
radila se maminka s vrchním ošetřova-
telem panem Bosmanem, co dělat. Bála 
se o nás a z krys měla strach. Na patře 
byla koupelna s WC. Tam byly velké díry 
v podlaze, kterými se krysy dostávaly do 
obytných prostor. Pamatuji si, jak nám 
někdo poradil, že se otvory musí zasy-
pávat sklem. To pomohlo, a nakonec se 
přestaly objevovat. Otvory se pak i se 
sklem, zasádrovaly. Topilo se v kamnech, 
a protože komíny nebyly stavěné pro 
malá kamna, musela maminka každý 

den vymetat roury, protože se velmi 
zanášely sazemi. Na půdě bylo hnízdo 
netopýrů, o kterém nikdo nevěděl. 
Stalo se, že jeden netopýr se dostal do 
komína a vletěl do kamen. Naštěstí se 
netopilo. Po otevření dvířek vyletěl celý 
černý a vyděšený. Někdo z personálu 
ho odchytl a odnesl ven. Byl to pro nás 
děti velký zážitek. Protože bylo rodičům 

divné, jak se tam ten netopýr dostal, šli 
na půdu. V jedné místnosti jsme objevi-
li velké množství netopýrů - byl úplně 
černý strop. Naši známí, kteří věděli, že 
jsme se přestěhovali na zámek, si mysleli, 
jak se nám tam poeticky nežije. Začátky 
byly opravdu těžké.

Iva Krajíčková (rozená Francuchová) 

Po demolici sousední budovy obce čp. 
18 v roce 2003 (kde bývala dříve také 
nocležna řidičů autobusu), která byla 
ve velmi špatném stavu a po povodních 
byla na základě posudku statika  zbourá-
na, neměly Lišice žádnou obecní budovu. 
V roce 2003 přestalo mít Zpč. konzumní 
družstvo o provozování prodejny zá-
jem. Zastupitelstvo obce schválilo záměr 
zakoupit budovu prodejny. Po zajištění 
znaleckého posudku a delších jednáních 
starosta obce vyjednal odkoupení prodej-
ny obci za 950.000 Kč, k podpisu kupní 
smlouvy došlo 8.10.2003. Obec nechala 

v roce 2004 zpracovat projektovou dokumentaci na nové využití budovy. V roce 
2005 - 6 byla nákladem cca 800.000 Kč budova zrekonstruována. Vznikla prodejna 
s příslušenstvím v zadní části a vpředu rychlé občerstvení s novým sociálním zaří-
zením. Bylo zřízeno nové plynové topení, sítě byly pro pozdější využití protaženy 
i do půdních prostor, pro které byl zpracován projekt na zřízení dvou malometráž-
ních bytů. V roce 2006 byla provedena kolaudace a budova nabídnuta k pronájmu. 
V roce 2014 obec zajistila výměnu střešní krytiny nákladem 260.000 Kč. V současné 
době má rychlé občerstvení v pronájmu SDH Lišice a prodejnu potravin paní Hana 
Macháčková. 

Vítězslav Opálko
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Zajímavosti

Fotohádanka:

Poznáte o jaký dům a v jaké obci se jedná?

Řešení z minulého čísla, zleva:

 » Emílie Březinová (1923-2004), DL 175
 » Marie Tobrmanová (1908-1992), DL 166
 » Květa Babková (1930-1989), DL 154

Foto ze 7. kola. Foto Petra Jánská 

8. kolo fotosoutěže 

Chcete poznat krásy Dolnolukavicka a podělit se o ně s ostatními čtenáři? Pokud 
ano, připravili jsme právě pro vás fotosoutěž Za krásami Dolnolukavicka. V Hlasateli 
postupně představíme celkem 10 tipů na výlety po Dolní Lukavici a jejím nejbližším 
okolí. Fotografie přírodních krás, které při svém putování pořídíte, nám zašlete na 
e-mail podatelna@dolni-lukavice.cz.

Foto ze 7. kola. Foto Jiří Bednář 

Zajímavosti

Nezapomeňte uvést název místa, datum 
pořízení a jméno autora. Nejzdařilejší 
fotografie otiskneme v následujím vy-
dání. Ze soutěžících, kteří zašlou foto-
grafie alespoň z 8 výletů bude na závěr 
vylosován vítěz, který obdrží hodnotnou 
cenu. Těšíme se na vaše fotografie do 
10. prosince.

Téma č. 8: Vícov, kostel Sv. Ambrože 
Kostel stojí osamoceně, situován do 
mírného svahu v blízkosti řeky Úhlavy. 
Byl postaven v románském slohu kolem 
roku 1250.

čení Pavla Kolenčíka, místního 
starosty, jsem se setkala s Bo-
huslavem Hladíkem, rodákem 
z Lišic čp. 25. Sdělil: „Výlet 
s názvem z Lišic do Lišic jsme 
zrealizovali v červnu 1986 díky 
iniciativě pana Václava Kova-
říka. Byl hybnou pákou v obci 
a zorganizoval pro nás i jiné 
cesty. Cestovali jsme autobusem. 
Jel, kdo měl zájem. Když jsme 
přijeli do Lišic, odebrali jsme se 
na louku k řece Úhlavě, kde hasičské sbory obou obcí předvedli hasičský útok. Večer 
jsme se všichni výborně pobavili v hospodě U Tolarů." Lišice i Lišičky jsou plynofiko-
vány, napojeny na vodovod a kanalizaci. V obci se nenachází ani řeka, ani kaplička 
a nefungují zde ani žádné spolky.               Eva Horová

Stará se o pěkné posezení

Snopoušovský rodák Milan Kučera zho-
tovil na svůj náklad již čtyři dřevěné 
lavičky. Postupně je umisťuje do různých 
zákoutí svého okolí. Sděluje: „První jsem 
dokončil 27. dubna 2018 a umístil k zátoce 
nad řeku Úhlavu. Následně jsem v červen-
ci vyrobil posezení našim důchodcům nad 
Snopoušovy, kde je pěkný výhled do kraji-
ny.“ Letos turistům a pocestným věnoval 
dvě další lavičky a to pod snopoušovskou 
hájovnu a na rozcestí před Snopoušovy ve 
směru do lesa Vysoká.                       Eva Horová

Noví obyvatelé Dolnolukavicka
Přinášíme novou sekci, ve které vám postupně budeme představovat nové obyva-
tele, ať je trochu poznáte... 

Kristýna Zajaczkowská (*1985) a Roman Hnát (*1983) se do Lišic čp. 130 (poslední 
dům při výjezdu z Lišic po pravé straně ve směru na Snopoušovy) k trvalému poby-
tu na OÚ přihlásili 8. 7. 2019. Jako důvod k přistěhování z Plzně-Litic uvádí výběr 
krásného místa. Líbí se jim zde nejen místní krajina, příroda a řeka, ale také Dolní 
Lukavice a Lišice.
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SDH Dolní Lukavice

Pavel Ježek (*1989) s partnerkou Mar-
tinou Karlíčkovou (*1991) své děti Ka-
rolínku (*2014) a Davídka (*2016) vy-
chovávají v Dolní Lukavici čp. 121. Při 
výběru nového bydliště se soustředili 
na mateřskou školku. To se jim podařilo 
a mají ji dokonce pár metrů od svého do-
mova. V Dolní Lukavici se jim líbí dětské 
hřiště. Pochvalují si bohatý kulturní ži-
vot v obci, kterého se zúčastňují.

Přejeme vám, ať se vám tu hezky žije.
 Eva Horová

SDH - Soptíci DL 
V sobotu 14. 9. se v Dolní Lukavici uskutečnily ligové závody mladých hasičů okre-
su Plzeň-jih. V Lize mladých hasičů soutěží děti ve dvou kategoriích, rozděleny jsou 
podle věku na mladší a starší žáky. Během školního roku je vypsaný určitý počet 
závodů, při kterých děti sbírají za umístění body a nejlepší z týmů pak postupují do 
kola krajského. Nesoutěží se pouze v požárním útoku, ale i v mnoha jiných disciplí-
nách, na závodech musí děti prokazovat i různé znalosti z požární všestrannosti nebo 
například ze zdravovědy. Lukavické děti se těchto ligových soutěží účastní pravidelně 
již čtvrtým rokem, ale vůbec poprvé se naše SDH představila také v roli pořadatele.

Na fotbalovém hřišti předvedlo své dovednosti 28 týmů z různých sborů. Soutěžilo 
se v požárním útoku a ve štafetě s prvky CTIF, která zahrnuje útok se džberovou 
stříkačkou a vázání uzlů. Vzhledem k velkému počtu soutěžních týmů není mož-
né, aby měly děti více pokusů, jako to bývá na soutěžích dospělých, a proto do toho 
svého jediného pokusu musí dát úplně vše. Ne každému se to pak povede tak, jak by 
si představovaly. Menší nezdary se bohužel nevyhnuly ani lukavickým dětem, ale 
i tak ostudu rozhodně neudělaly a všechny týmy, i družstvo těch nejmenších, svoje 
disciplíny zdárně dokončily. Družstva mladších i starších dětí z Dolní Lukavice se 
shodně umístily ve své kategorii vždy na 6. místě. 

SDH Dolní Lukavice

Děkujeme všem, kteří se na organizaci 
a přípravách závodů podíleli, také všem 
sponzorům, kteří přispěli, ať už zapůj-
čením techniky nebo věcnými či peně-
žitými dary, díky kterým mohly dostat 
všechny děti hodnotné ceny a v nepo-
slední řadě děkujeme také TJ Sokol Dol-
ní Lukavice, kteří nám vždy ochotně za-
půjčí fotbalové hřiště i celé jejich zázemí, 
bez čehož by bylo zorganizování závodů 
mnohem složitější.

Michal Divišovský, foto Václav Živný
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Manželé Poubovi 27. září 2019 oslavili 
zlatou svatbu. František Pouba z Lišic čp. 
4 svoji nastávající ženu Zdeňku, rozenou 
Regnerovou, z Horní Lukavice potkal 
v sokolovně v Dolní Lukavici na taneční 
zábavě. Obřad měli na přeštické radnici 
a hostinu v „hotelu“ (nynější restaurace 
U Přeška). Po svatbě žili v bytovce v Dol-
ní Lukavici (čp. 188), kde se jim narodila 
dcera Petra (*1970). V roce 1972 začali 
stavět v Lišicích (čp. 114), kam se poté 
nastěhovali a žijí zde dodnes. 

Dne 23. 8. 2019 oslavila paní Růžena Králová 
z Dolní Lukavice 90. narozeniny. 

Jubilanti - říjen 
Babková Zdeňka, DL  84 let
Bednář Jiří, DL   84 let
Černá Marie, Snopoušovy 86 let
Divínová Vlasta, DL  87 let
Havlíček Pavel, DL  83 let
Polák Jan, DL   60 let
Polívková Miloslava, DL   82 let
Uzlová Anna, DL  88 let
Volák Karel, Krasavce  60 let

Obec Dolní Lukavice všem gratuluje a přeje hodně zdraví do dalších let.

Gratulace – zlaté svatby
Manželé Šilhánkovi se seznámili v roce 
1965, kdy společně utvořili taneční pár 
pro nacvičení maturitního předtanče-
ní. Stalo se tak v Sušici, odkud nevěsta 
Blanka, rozená Prančlová, pochází. Že-
nich Jaroslav je rodák z Dolní Lukavice 
čp. 93. Své „ano“ si řekli 19. září 1969 na 
městském národním výboru v Sušici. 
Společně začali žít v Dolní Lukavici čp. 
93, kde si přestavěli dům, v němž žijí 
dodnes. Spolu mají 3 děti: Petra (*1971), 
Danielu (*1974) a Pavla (*1976).


